

**Renovarea blocurilor sanitare
din incinta gimnaziului din s.
Saratica Noua, r. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-3
Incalzire si ventilare (IV)**

Valoarea de deviz 43 718,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,8200	40,00	112,800
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	5,1480	40,00	205,920
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,9600	40,00	38,400
4.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,0240	40,00	0,960
5.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	120,9022	40,00	4 836,088
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	9,0640	40,00	362,560
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	40,00	7,200
		Total manopera				5 563,93

Materiale:

1.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0080	30,00	0,240
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0080	2,00	0,016
3.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	1,1559	18,00	20,806
4.	2320116200573	Benzina auto	l	0,0016	19,25	0,031
5.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,2173	20,00	4,346
6.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	2,3491	11,00	25,840
7.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,8592	35,00	30,072
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	4,9747	19,20	95,514
9.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0048	48,00	0,230
10.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0024	119,30	0,286
11.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,2845	32,00	9,104
12.	2430226101260	Grund minium	kg	0,0024	32,00	0,077
13.	2521216701000-26	Teava din otel - Трубопровод стальной электросварной дренаж ф26x2.2	m	2,0300	18,50	37,555
14.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,0000	1,40	4,200
15.	2682162611305-50	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr.50mm	m2	11,1980	37,80	423,284
16.	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,5225	22,00	99,495
17.	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0.8mm grosime	kg	0,6281	22,00	13,818
18.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	50,0830	22,00	1 101,826

19.	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	26,0681	35,00	912,384
20.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	72,0595	35,00	2 522,082
21.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	48,2053	35,00	1 687,186
22.	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	59,8126	35,00	2 093,441
23.	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,6130	18,00	11,034
24.	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4191	18,00	7,544
25.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	22,2312	18,00	400,162
26.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	12,2654	18,00	220,778
27.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0060	14,00	0,084
28.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0990	17,00	1,683
29.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,4510	17,00	7,667
30.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0340	14,00	0,476
31.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	6,5958	14,00	92,341
32.	2811236306200-2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite - Приточно вытяжные решетки МВМП-2 475*80	buc	6,0000	45,00	270,000
33.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0951	575,00	54,683
34.	28741157610	Шумоглушитель d200 l=900	buc	2,0000	1 350,00	2 700,000
35.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	2,0060	0,00	0,000
36.	2874115765700-1	Rama cu jaluzele reglabile - Обратный клапан d.200	buc	1,0050	270,00	271,350
37.	2874115765700-2	Rama cu jaluzele reglabile - Решетка вентиляционная ORG 150x100	buc	8,0400	135,00	1 085,400
38.	2874115765700-3	Rama cu jaluzele reglabile - Клапан расхода воздуха 150x100	buc	8,0400	110,00	884,400
39.	2874115765700-4	Rama cu jaluzele reglabile - Камера статического давления 250*200*200(h) толщ. 0,7 мм	buc	2,0100	2 100,00	4 221,000
40.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	91,9908	0,25	22,997
41.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	564,7620	0,30	169,429
42.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	564,7620	0,10	56,476
43.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	88,0000	0,25	22,000
44.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	91,9908	0,10	9,199
45.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0719	25,00	1,798
46.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	656,7528	0,10	65,675
47.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	0,9000	45,00	40,500
48.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1613	2,00	0,323
49.	29124357758	Канальный вентилятор дР=250 Па, L=425 m3/ora, НуСт=0,12 кВт, п=2500 об/мин частотным регулятором de tip TD-1000/200 SILENT Soler and Paul	buc	1,0000	5 500,00	5 500,000
50.	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0100	0,00	0,000
51.	4011106202741	Energie electrică	kw	0,5390	1,60	0,862
Total materiale de construcții						25 199,68

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,1540	20,00	23,080
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	20,00	0,006

3.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,0200	75,00	301,500
		Total utilaje de construcții				324,59

Total	Lei	36 432,20
TVA	20 %	7 286,44
Total		43 718,64

Total deviz: 43 718,64



[Handwritten signature]

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Renovarea blocurilor sanitare din incinta Investitor
gimnaziului din s. Saratica Noua, r. Leova
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ventilare				
1	RpVB15E	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Обратный клапан d.200 Material marunt=1,0050	buc			364,112 47,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1800	40,00	47,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	19,20	3,28
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,58
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	18,00	0,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	11,00	0,66
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	2874115765700-1	Rama cu jaluzele reglabile - Обратный клапан d.200	buc	1,0000	270,00	271,35
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	14,00	8,44
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2200	75,00	16,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	20,00	0,30
2	RpVB27A	Confectionarea si montarea caciuluii de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm / Зонт по типу ЗК 00,000 на воздуховод d200 Material marunt=1,0050	buc			256,353 76,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9100	40,00	76,40
	2710403701978	Banda din otel T 3 x 25mm	kg	0,4170	18,00	7,54
	2710403701253	Banda de otel laminat la cald de 4x25 mm	kg	0,6100	18,00	11,03
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,9000	19,20	17,37
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1000	32,00	3,22
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	18,00	0,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	11,00	5,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,2000	14,00	2,81
	2710403600203	Tabla neagra cal. I 0,5 mm	kg	4,5000	22,00	99,50
	2710403600409	Tabla neagra cal. I 0,8mm grosime	kg	0,6250	22,00	13,82
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	6,0000	0,10	0,60
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	6,0000	0,30	1,81
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка вентиляционная ORG 150x100 Materiale marunte=1,0050	buc			253,506 77,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9300	40,00	77,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	19,20	3,86
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,58
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	18,00	0,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	11,00	0,77
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	2874115765700-2	Rama cu jaluzele reglabile - Решетка вентиляционная ORG 150x100	buc	1,0000	135,00	135,68
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	14,00	4,22
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	75,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
4	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Клапан расхода воздуха 150x100 Materiale marunte=1,0050	buc			<u>228,381</u> 77,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9300	40,00	77,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	19,20	3,86
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,58
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	18,00	0,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	11,00	0,77
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	2874115765700-3	Rama cu jaluzele reglabile - Клапан расхода воздуха 150x100	buc	1,0000	110,00	110,55
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	14,00	4,22
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
5	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Камера статического давления 250*200*200(h) толщ. 0,7 мм Materiale marunte=1,0050	buc			<u>2 228,329</u> 77,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9300	40,00	77,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,2000	19,20	3,86
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	35,00	1,58
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	18,00	0,72
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	11,00	0,77
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	2874115765700-4	Rama cu jaluzele reglabile - Камера статического давления 250*200*200(h) толщ. 0,7 мм	buc	1,0000	2 100,00	2 110,50
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,3000	14,00	4,22
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,10	2,81
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,30	8,44
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2000	75,00	15,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	20,00	0,40
6	RpVA02A	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa H de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			<u>480,405</u> 165,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,1300	40,00	165,20
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,20	0,19
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	32,00	0,39
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0160	18,00	0,29
	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,0080	25,00	0,20
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	18,00	26,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	11,00	0,33
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0030	20,00	0,06
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0300	14,00	0,42
	2710403641000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 0,3 mm grosime	kg	2,9000	35,00	102,52
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,14
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,51
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	20,00	1,00
7	RpVA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa H de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,0100	m2			<u>1 017,157</u> 193,600
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8400	40,00	193,60
	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	0,8000	18,00	14,54
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0100	19,20	0,19
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,0120	32,00	0,39
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0100	2,00	0,02
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0170	18,00	0,31
	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	1,4500	18,00	26,36
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	11,00	0,33
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0300	20,00	0,61

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,0150	14,00	0,21
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,0150	575,00	8,71
	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	4,7000	35,00	166,15
	2710403644000	Tabla zincata sau din aluminiu cal.I 1 mm grosime	kg	9,4300	35,00	333,35
	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	7,6000	35,00	268,66
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	6,0000	0,10	0,61
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	6,0000	0,25	1,51
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0500	20,00	1,00
8	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm	m2			58,050 18,720
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	40,00	18,72
	2682162611305-50	Saltele vata minerala sau vata de sticla pt. izolare conducte gr.50mm	m2	1,0180	37,80	38,48
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	17,00	0,15
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	17,00	0,70
9	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2			109,644 9,400
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	40,00	9,40
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	4,5530	22,00	100,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	1,60	0,08
10	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2			25,560 23,560
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	40,00	23,56
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	0,25	2,00
11	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Трубопровод стальной электросварной дренаж ф26х2.2	m			39,816 19,200
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	40,00	19,20
	2521216701000-26	Teava din otel - Трубопровод стальной электросварной дренаж ф26х2.2	m	1,0150	18,50	18,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	19,20	1,23
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	14,00	0,24
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	14,00	0,04
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	11,00	0,33
12	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			11,637 6,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	40,00	6,00
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	32,00	0,48
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	48,00	1,44
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	19,25	0,19
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	119,30	1,79
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	30,00	1,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	2,00	0,10
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	20,00	0,04
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie / Приточно вытяжные решетки металлические дверные МВМП-2 475*80	buc			72,450 20,000
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4700	40,00	18,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	40,00	1,20
	2874207327005	Lant cu zale inmodate D=2 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	2811236306200-2	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite - Приточно вытяжные решетки МВМП-2 475*80	buc	1,0000	45,00	45,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,40	0,70

1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare				
14	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,0100	buc			554,400 554,400
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	13,8600	40,00	554,40
	2912435776200	Ventilator de fereastră	buc	1,0000	0,00	0,00
15	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель d200 l=900 Material marunt=1,0030	buc			48,120 41,200
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0300	40,00	41,20
	2874115761000	Atenuator de zgomot circular	buc	1,0000	0,00	0,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	18,00	0,90
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,10	1,20
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	0,30	3,61
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare				
16		Канальный вентилятор dP=250 Па, L=425 м3/ора, Nуст=0,12 кВт, n=2500 об/мин частотным регулятором de tip TD-1000/200 SILENT Soler and Paul sau analog	buc			5 500,000 0,000
	29124357758	Канальный вентилятор dP=250 Па, L=425 м3/ора, Nуст=0,12 кВт, n=2500 об/мин частотным регулятором de tip TD-1000/200 SILENT Soler and Paul	buc	1,0000	5 500,00	5 500,00
17		Шумоглушитель d200 l=900	buc			1 350,000 0,000
	28741157610	Шумоглушитель d200 l=900	buc	1,0000	1 350,00	1 350,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Renovarea blocurilor sanitare
din incinta gimnaziului din s.
Saratica Noua, r. Leova**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Incalzire si ventilare (IV)**

Valoarea de deviz 43 718,64 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.08.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Ventilare				
1	RpVB15E	Montarea ramei cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Обратный клапан d.200	buc	1,0000	364,112 47,200	364,112 47,200
2	RpVB27A	Confectionarea si montarea caciunii de protectie, pentru canale circulare cu perimetrul 230 - 700 mm / Зонт по типу ЗК 00,000 на воздуховод d200	buc	1,0000	256,353 76,400	256,353 76,400
3	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетка вентиляционная ORG 150x100	buc	8,0000	253,506 77,200	2 028,045 617,600
4	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Клапан расхода воздуха 150x100	buc	8,0000	228,381 77,200	1 827,045 617,600
5	RpVB09E	Montarea ramei cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Камера статического давления 250*200*200(h) толщ. 0,7 мм	buc	2,0000	2 228,329 77,200	4 456,659 154,400
6	RpVA02A	Confectionarea si montarea	m2	8,9000	480,405	4 275,607

1	2	3	4	5	6	7
		canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa H de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 250 - 700 mm			165,200	1 470,280
7	RpVA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata clasa H de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	6,2800	<u>1 017,157</u> 193,600	<u>6 387,749</u> 1 215,808
8	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 50 mm	m2	11,0000	<u>58,050</u> 18,720	<u>638,554</u> 205,920
9	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2	11,0000	<u>109,644</u> 9,400	<u>1 206,088</u> 103,400
10	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla neagra sau zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2	11,0000	<u>25,560</u> 23,560	<u>281,160</u> 259,160
11	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Трубопровод стальной электросварной дренаж ф26x2.2	m	2,0000	<u>39,816</u> 19,200	<u>79,633</u> 38,400
12	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	0,1600	<u>11,637</u> 6,000	<u>1,862</u> 0,960

1	2	3	4	5	6	7
13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie / Приточно вытяжные решетки металлические дверные МВМП-2 475*80	buc	6,0000	72,450 20,000	434,700 120,000
		<i>Total</i>	Lei			22 237,567
		Total Ventilare Inclusiv salariu				22 237,567 4 927,128
		<i>Total</i>	Lei			22 237,567
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 182,511
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			509,576
		<i>Total</i>				23 929,654
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			2 392,966
		<i>Total</i>				26 322,620
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			789,678
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				27 112,298 4 927,128
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Ventilare				
14	RpVC08A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw	buc	1,0000	554,400 554,400	554,400 554,400
15	RpVB17A	Montarea atenuatorului de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm / Шумоглушитель d200 l=900	buc	2,0000	48,120 41,200	96,241 82,400
		<i>Total</i>	Lei			650,641
		Total Ventilare Inclusiv salariu				650,641 636,800
		<i>Total</i>	Lei			650,641
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			152,832
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			0,415

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				803,888
		<i>Cheltuieli de regie</i>	32 %			203,776
		<i>Total</i>				1 007,664
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			30,229
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 037,893 636,800
		3. Utilaj				
		3.1. Ventilare				
16		Канальный вентилятор дР=250 Па, L=425 м3/ora, Нуст=0,12 кВт, п=2500 об/мин частотным регулятором de tip TD-1000/200 SILENT Soler and Paul sau analog	buc	1,0000	5 500,000 0,000	5 500,000 0,000
17		Шумоглушитель d200 l=900	buc	2,0000	1 350,000 0,000	2 700,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			8 200,000
		Total Ventilare Inclusiv salariu				8 200,000
		<i>Total</i>	Lei			8 200,000
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	1 %			82,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				8 282,000

		Total	Lei			36 432,20
		TVA	20 %			7 286,44
		Total				43 718,64
		Total deviz: Inclusiv salariu				43 718,64 5 563,93



Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)